
Ciruja es un toro de tamaño moderado, ágil y muy correcto.  
De su padre, Benjamín, ha heredado el bajo peso al nacer con 
buen desarrollo posterior y físico destacado. Probado en servi-
cio de vaquillonas de 18/20 meses, su progenie no superó los 
30 kg. de peso promedio al nacer. Las primeras crías nacidas 
se destacan además por un excelente fenotipo, su curva de 
crecimiento y una culata sobresaliente.

Cabaña “Los Pirulos” está utilizando a Ciruja como padre 
de plantel, principalmente para el servicio de vaquillonas, inclu-
so en las hembras seleccionadas como donantes o elegidas 
para participar en las más importantes exposiciones.

Chimpay Benjamín 1486

RP 

HBA

Peso actual

Fecha de Nac.

Circ. Escrotal

Criador

Propietario

Alt. a la grupa

1486

990

40 cm

21/09/2014

950 Kg

Chimpay Vasco 886
Chimpay 266

Chimpay Mister 789

Chimpay 892

Chimpay Mariana 989
Chimpay Pirata 1415

Peso al Nacer

Peso al Destete

Aptitud Materna

Leche y crecimiento

Peso a los 18 meses

Circunferencia Escrotal
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